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Elstar Oils rozpoczął etap rozbudowy zakładu w Czerninie 
 

Elstar Oils wypracował w sierpniu 2006 roku 12,6 mln zł przychodów ze sprzedaży.  

Od początku roku Spółka osiągnęła przychody w wysokości 127 mln zł, czyli o ponad 50% 

więcej w porównaniu do przychodów za okres od stycznia do sierpnia 2005 roku (84,6 mln).  

 

„Sprzedaż w lipcu i sierpniu była niższa od średniej miesięcznej sprzedaży notowanej w I półroczu  

z uwagi na prowadzone na przełomie lipca i sierpnia prace remontowe i inwestycyjne w zakładzie  

w Czerninie, związane ze zwiększeniem mocy przerobowych rzepaku. Sięgną one w przyszłym roku 

minimum 250 tys. ton.”- mówi Stanisław Rosnowski, Prezes Zarządu Elstar Oils. „Tak jak w roku 

ubiegłym, utrudnienia związane z prowadzonymi pracami inwestycyjnymi wpłynęły na krótkoterminowe 

ograniczenie sprzedaży, w perspektywie kolejnych miesięcy przełożą się jednak na wzrost prychodów” - 

dodaje Prezes Rosnowski.  

 

Realizowany obecnie program umożliwi spółce zapewnienie własnej produkcji oleju dla zakładu biodiesla  

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton rocznie. 

 
We wrześniu Elstar zakończy prowadzoną od końca lipca akcję skupu rzepaku. Zaspokoi on zwiększone 

potrzeby przerobowe Spółki w sezonie przerobowym 2006/2007. 

 

O stale rosnących perspektywy spółki przekonani są inwestorzy. 5 września osoba powiązana  

z Członkiem Rady Nadzorczej spółki zainwestowała 0,4 mln zł w jej akcje, dokonując transakcji zakupu na 

rynku regulowanym GPW 2800 walorów Elstaru po średniej cenie 140 zł/ sztuka.  

 

W najbliższym czasie akcje spółki zyskają na płynności i staną się bardziej dostępne dla drobnych 

inwestorów – Elstar Oils oczekuje na rejestrację splitu akcji w KRS. Liczba akcji w obrocie giełdowym 

zwiększy się dziesięciokrotnie – do 48,2 mln szt. Po podjęciu uchwały w sprawie splitu na WZA w czerwcu 

2006 roku spółka dostosowała działania związane ze splitem do harmonogramu procesu rejestracji 

podwyższenia kapitału w związku z nową emisją akcji. Stosowny komunikat o planowanej dacie 

przeprowadzenia splitu zostanie przekazany po dokonaniu rejestracji. 
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Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. Istotne 

znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym tego procesu 

jest śruta rzepakowa.  

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Rozruch zakładu 

planowany jest na październik 2006 roku. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają  

w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw 

powinny przeważać w strukturze firmy. 
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